
Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o poskytnutí technických služeb k ochraně majetku a osob 
ze dne 13.06.2016 (dále jen „smlouva“) mezi 

 
1. Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem:  Budínova 67/2,180 81 Praha 8 

zastoupená:  MUDr. Andrea Vrbovská, MBA, ředitelka 

IČO:   000 64 211 

DIČ:   CZ00064211 

bankovní spojení: ČNB 

č. účtu:   16231081/0710 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o.  

se sídlem:  Raisova 769/9, 400 03 Ústí nad Labem 

zapsaná:  v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 26849 

zastoupená:  Mgr. Barbora Horáčková, jednatelka 

IČO:    28685521 

DIČ:    CZ28685521 

bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.  

č. účtu:   2650692319/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 
Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly, na základě nově vzniklých skutečností, na změně 

smlouvy (dále jen „dodatek“) následovně. 

 

Článek 1 Předmět dodatku smlouvy 

 

V souvislosti se snížením rozsahu požadovaných služeb se mění smlouva takto: 

 
1) Čl. III., odst. 3.1 nyní zní: 

„3.1 Cena ostrahy se sjednává ve výši 
    7.751.208 Kč bez DPH, 

    1.627.753,70 Kč 21% DPH, 

    9.378.961,70 Kč vč. DPH ročně.“ 
 

2) V Příloze č. 1 smlouvy „Specifikace rozsahu podmínek pro výkon ostrahy v areálu NNB“ se mění 
Složení směny a rozpis služby při výkonu činnosti Bezpečnostní agentury v NNB a s tím spojené 

pokyny pro výkon služby. Nové znění Přílohy č. 1 je součástí tohoto dodatku.  
 

3) Mění se Příloha č. 2 „Technická specifikace požadovaných služeb dle objektů a druhu služby“ 

tak, že nové znění Přílohy č. 2 je součástí tohoto dodatku. 
 

4) Mění se Příloha č. 4 „Položkový rozpočet“ tak, že nové znění Přílohy č. 4 je součástí tohoto 
dodatku. 

 

Článek 2 Závěrečná ustanovení 

1) Ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu v pořadí druhou podepisující se stranou. 
Smluvní strany se dohodly, tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 3. 2017. 

 
3) Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

z nich. 

 



4) Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem dodatku před jeho podpisem seznámili, a 

že s ním bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

5) Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

č. 1 Specifikace rozsahu a podmínek pro ostrahy v areálu NNB 
č. 2 Technická specifikace požadovaných služeb dle objektů a druhu služby 

č. 4 Položkový rozpočet 
 

 
 

V Praze dne  ......………….          V Praze dne ………………. 

                                  
 

 
 

 

 
_____________________________          ________________________ 

     Mgr. Barbora Horáčková    MUDr. Andrea Vrbovská, MBA 
                jednatelka                  ředitelka 

PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o.    Nemocnice Na Bulovce  
   

                

    poskytovatel       objednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Specifikace rozsahu a podmínek pro ostrahy v areálu NNB 

 

Příloha č.1 - Specifikace rozsahu a podmínek pro výkon 

ostrahy v areálu NNB 
 

 

POPIS AREÁLU NEMOCNICE A OKOLÍ Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI 

     Areál NNB je v kopcovitém terénu a nachází se uprostřed zástavby městské části Prahy 8, 

tvoří soustavu stavebních objektů. Zastavěná plocha 35 770 m2, užitná plocha 90 010 m2, 

zelená plocha 143 799 m2, vozovky 19 794 m2 s tím, že mimo hlavní areál u 

severovýchodního okraje, jsou umístěny objekty -Ubytovna sester pavilon č. 14 a u jižního a 

jihozápadního okraje objekt autodopravy, ústavní lékárna, kotelna, zámečnická dílna a ČOV. 

     Hlavní areál NNB tvoří blok vymezený ulicemi Na Truhlářce na severní straně, Zenklova 

 na východní straně, Bulovka na straně jižní a Povltavská na straně západní viz plán areálu 

(viz příloha). 

     Vizuální pozorování okolí je možné po celém obvodu areálu NNB. Uvnitř areálu NNB 

jsou pozemní komunikace s asfaltovým povrchem, které umožňují zásah jednotek 

integrovaného záchranného systému. 

     Přístup do areálu NNB je možný nepřetržitě hlavní branou z ulice Budínova, která je 

určena pro pěší vstup a pro vjezd motorových i nemotorových vozidel, a v pracovní době 

čtyřmi vstupy.    Jednak brankou pro pěší ze severní strany od autobusové zastávky z ulice V 

Holešovičkách, branami na severní straně z ulice Na Truhlářce, které jsou určeny pro pěší 

vstup a vjezd motorových i nemotorových vozidel, spodní branou (technický vjezd) z ulice 

Bulovka, které jsou určeny pro vjezd oprávněných vozidel zaměstnanců a firem pracujících 

v areálu NNB. 

Hlavní brána je nepřetržitě kontrolována BA, vstupy a objekty jsou kontrolovány v průběhu 

obchůzky areálu NNB jednotlivými strážnými. Areál NNB včetně perimetru je fyzicky 

střežen BA a monitorován CCTV. 

     Venkovní prostor areálu NNB je oplocen oplocením o výšce cca 2 m. Oplocení areálu je 

zhotoveno z různých konstrukcí ve tvaru polí připevněných na nosné sloupky. K plotu přiléhá 

v některých dalších úsecích hustá keřovitá zeleň uvnitř i vně areálu. Podél západního oplocení 

jsou umístěny též provozní a technické budovy či přístavby. Na východní straně tvoří hranici 

v oplocení přímo budova hlavní vrátnice a obytné budovy. V areálu NNB se nacházejí také 

jiní uživatelé, kteří zde mají pronajaté prostory. 

 

 DEFINICE 

Chráněná oblast (objekt)  - stavebně ohraničený prostor klinických a provozních částí v NNB, 

kde se zpracovávají nebo ukládají předměty chráněného zájmu. 

Zabezpečená oblast je stavebně ohraničený prostor, kde se zpracovávají nebo ukládají citlivé  

informace, pro účely ostrahy se tato oblast týká pouze režimových pracovišť: odbor 

bezpečnosti a krizového řízení, odbor personálního řízení a oddělení informatiky. 

Předmět chráněného zájmu – zejména život a zdraví osob, osobní a citlivé údaje a majetek 

v právu hospodaření nebo užívání nemocnice (nebezpečné chemické látky, výpočetní 

technika, spojovací technika, informační a spojovací prvky řídicích systémů, finanční 

prostředky, archiválie, předměty historické a kulturní hodnoty apod.). 

Ochrana objektu (areálu) – souhrn organizačních a bezpečnostních opatření a činností 

směřujících k předcházení nebo zamezení zneužití, vyzrazení, znehodnocení, ztrátě nebo 

odcizení předmětů chráněného zájmu uložených nebo zpracovávaných v objektu (areálu) 

NNB. 

Ochrana osob v objektu (areálu) NNB -  činnost směřující k ochraně života a zdraví osob 

v objektu (areálu) NNB, zejména pak v případě vzniku mimořádných událostí – řešení 



mimořádné události podle havarijního plánu (jeho aktuálnost, reálnost, znalost zaměstnanci 

v objektu (areálu) NNB, materiální zajištění, zabezpečení evakuace a ukrytí, vyrozumění 

a varování, činnost po oznámení umístění nástražného výbušného systému a případném 

výbuchu, manipulace s podezřelou zásilkou apod.). 

Úschovné objekty -  všechny druhy trezorů a uzamykatelných kovových skříní. 

Mimořádná událost -  škodlivé působení sil a jevů vyvolaných činností člověka, přírodními 

vlivy a také havárie, které ohrožují život a zdraví osob, majetek nebo životní prostředí 

a vyžadují provedení záchranných a likvidačních prací. 

BA – bezpečnostní agentura 

NNB – Nemocnice Na Bulovce 

Kniha služeb – BA zajišťuje vedení denních záznamů o výkonu služby ostrahy, kterou je 

NNB oprávněna kontrolovat a činit v ní záznamy ke kvalitě výkonu služby. 

 

Stupně zabezpečení chráněných oblastí: 

Stupeň č. 1 základní ochrana - zabezpečení pomocí mechanických zábranných prostředků. 

Vstup do oblasti není volně přístupný bez doprovodu zaměstnance NNB, který zodpovídá za 

citlivé informace a materiál daného pracoviště. 

Stupeň č. 2 dostatečná ochrana - zabezpečení pomocí mechanických zábranných prostředků a 

elektronickým zabezpečovacím systémem, který je napojen na dohledové centrum 

(dispečink). Vstup do oblasti není volně přístupný bez doprovodu zaměstnance NNB, který 

zodpovídá za citlivé informace a materiál daného pracoviště. 

 

           SLOŽENÍ SMĚNY A ROZPIS SLUŽBY PŘI VÝKONU ČINNOSTI BA V NNB 

Složení směny při výkonu služby BA: 

 

a) Vedoucí ostrahy objektu, který zabezpečuje koordinační, administrativní a kontrolní 

činnost, spolupracuje se zástupci NNB dle potřeb (rozpětí pracovní doby je možno 

upravit operativně). 

- Po – Pá    7:00 – 16:00, pracovní dny → 24hod pohotovost 

 

b) Vedoucí směny, který v době nepřítomnosti Vedoucího objektu zajišťuje činnost 

pracovníků bezpečnostní agentury v souladu s Metodickým pokynem náměstka  

 

- Po – Pá    16:00 – 6:00, pracovní dny 

 

- So – Ne + Sv.   6:00 – 18:00, dny pracovního klidu 

18:00 – 6:00, dny pracovního klidu 

 

c) Pochůzková činnost 

- 3 strážní   7:00 – 19:00, 7 dní v týdnu 

- 4 strážní   19:00 – 7:00, 7 dní v týdnu 

 

d) Pavilon č. 10  

- 1 strážný    7:00 – 19:00, 7 dní v týdnu 

- 1 strážný    19:00 – 7:00, 7 dní v týdnu 

 

e) Pavilon č. 16  

- 1 strážný    5:00 – 13:00, pracovní dny 

- 1 strážný   13:00 – 21:00, pracovní dny 

 

f) Pavilon č. 15  

-  1 strážný    19:00 – 7:00, 7 dní v týdnu 

g) Pavilon č. 13  

- 1 strážný    19:00 – 7:00, 7 dní v týdnu 



 

h) Psovod  

- 1 strážný   22:00 – 6:00, 7 dní v týdnu 

 

 

 

Výkon bezpečnostní služby v NNB provádí BA, která je povinna u svých zaměstnanců 

vykonávajících činnost ostrahy osob a majetku v NNB doložit odbornou způsobilost, trestní 

bezúhonnost, zdravotní způsobilost (bez podmínek), povinná školení BOZP a PO + rizika 

NNB. 

 

Trestní bezúhonnost je prokázána předložením ke kontrole „Výpisu z rejstříku trestů“ a 

odborná způsobilost je prokázána předložením ke kontrole „Osvědčení o získání dílčí 

kvalifikace“ 68-008-E „Strážný“ vydané akreditovaným pracovištěm. Kontrola dokumentů se 

předkládá vždy při nástupu nových zaměstnanců, kteří mají být zařazeni pro výkon BA 

v NNB. Výše požadované dokumenty budou předloženy pracovníkům oddělení bezpečnosti 

NNB. 

Služba je vykonávána nepřetržitě po dobu 24 hodin. Rozdělení na jednotlivé dílčí směny 

(např. po  osmi, dvanácti hod.) provádí BA samostatně, střídání směny souběžně se zajištěním 

ostrahy daného objektu. Žádné ze střežených stanovišť nebude v době střídání ponecháno bez 

dozoru. Během střídání směny nastupující vedoucí směny (dále jen VS) provede poučení 

pracovníků své směny. 

       ÚSTROJ STRÁŽNÝCH BA 

a) Služba je vykonávána v uniformě (stejnokroji) určené BA. Každý, kdo vykonává 

bezpečnostní službu je povinen být řádně ustrojen a upraven. Dále ve službě viditelně 

nosit na uniformě osobní identifikační kartu BA s průkazovým fotem dotčené osoby, 

reflexní vestu jednotné barvy. 

b) Jsou zakázány jakékoli úpravy uniformy, které znevažují postavení pracovníků BA. 

c) Na stanovišti před zahájením (po skončení) výkonu služby, je povoleno pracovníkům BA 

být v soukromém civilním oděvu, za účelem převlečení do služebního stejnokroje 

bezpečnostní agentury. 

d) Pouze na zvláštní pokyn pověřeného vedoucího objektu či jeho zástupce je možné část 

služby vykonávat v civilním oděvu a to v případě sledování podezřelých osob v areálu 

NNB. 

e) Předepsanou ústroj je zaměstnanec bezpečnostní agentury povinen nosit po celou dobu 

výkonu služby. 

 

       VÝZBROJ A VYBAVENÍ PŘI VÝKONU SLUŽBY 

a)Vedoucí objektu je vybaven teleskopickým obuškem, slzotvorným obranným 

prostředkem kasrem a mobilním telefonem (případně vysílačkou).  

b)Strážní BA a VS k výkonu služby jsou vybaveni tonfou (příp. teleskopickým 

obuškem), slzotvorným obranným prostředkem kasrem, mobilním telefonem, 

baterkou, vysílačkou, (případně záznamovým zařízením). 

 

       URČENÍ STANOVIŠŤ A OBCHŮZKOVÝCH TRAS 

Bezpečnostní agentura vykonává službu v NNB na určených stanovištích a obchůzkových 

trasách, jejichž počet a směr je průběžně aktualizován dle potřeb NNB. Podle aktuální situace 

nebo vzniklých požadavků může být ze strany NNB měněn režim a počet jednotlivých 

stanovišť, který bude aktualizován, včetně doby činnosti na stanovišti a počtu členů BA. 



 

STÁLÁ STANOVIŠTĚ K VÝKONU BA 

a) Hlavní vrátnice je stanovištěm vedoucího směny, slouží k vizuálnímu sledování 

a vyhodnocování vstupů (výstupů), např. elektronický zabezpečovací systém, signalizace 

elektrického požárního systému. Dále je stanoviště určeno k zabezpečení střídání směn 

strážných (místo, kde je uložena kniha služeb pro zápisy pracovníků BA o průběhu 

služby). 

b) Další stálá stanoviště jsou na objektech č. 10 , 13, 15, 16 (vrátnice objektů) 

 

     OBCHŮZKOVÉ TRASY 

K zabezpečení střežení objektů fyzickou ostrahou jsou stanoveny obchůzkové trasy, 

které budou podle požadavku a aktuální situace v NNB upřesňovány.  

Obchůzkové trasy tvoří jednotlivá kontrolní místa, která budou BA vybavena 

elektronickým kontrolním systémem.  Vedoucí směny (VS) před každou obchůzkou vydá 

strážným pokyny ke kontrole dle momentální bezpečnostní situace na objektech a výsledky 

o provedené kontrole zapíše do „Knihy služeb“ (jen zjištěné závady a přijatá opatření). 

Obchůzkové trasy má právo VS v průběhu své služby přizpůsobit aktuální bezpečnostní 

situaci v areálu NNB (například v případě podezření vzniku mimořádné události). Změnu 

s odůvodněním uvede do knihy služeb. 

PRŮBĚH OBCHŮZKOVÉ (KONTROLNÍ) ČINNOSTI 

a) Strážní vykonávají obchůzkovou (kontrolní) činnost v průběhu služby dle pokynů VS. 

b) Zjištěné závady a přijatá opatření musí být uvedeny v „Knize služeb“; 

c) Při obchůzkách se strážní BA zaměřují na kontrolu uzavření budov (uzamčené dveře, 

zajištěná okna), na sledování skutečností, které by nasvědčovaly možnosti neoprávněného 

vynášení materiálu, poškozování výrobních zařízení nebo majetku nemocnice, na 

neoprávněný pohyb osob v zabezpečených a chráněných oblastech (objektech), na 

neporušenost oplocení, preventivní protipožární činnost, unikání vody a uložených 

kapalin (PHM u objektu dieselagregátů), neporušenost pláště budov a na další skutečnosti 

obdobného charakteru, které by mohly způsobit NNB škodu nebo ekologickou havárii.   

d) Při obchůzkách BA plní úkoly vizuálního pozorování zejména v rizikových místech 

a v nejbližším okolí objektu, kde zvláštní pozornost věnuje postávajícím osobám, které 

pozorují objekt, zaparkovaným vozidlům s posádkou, častějším návštěvám cizích osob, 

odloženým balíčkům, taškám apod.; 

e) Při obchůzce strážní BA používají komunikační prostředky a z určených míst nebo v případě 

potřeby hlásí VS zjištěné poznatky. Před zahájením zásahu vždy informují VS a řídí se 

jeho pokyny; 

f) BA po skončení pracovní doby na specifických pracovištích (např. podatelna, spisovna, 

oddělení personální,  pokladna a oddělení informatiky), ambulancích klinických částí, 

dopravy, provede důslednou kontrolu, se zaměřením na uzamčení vstupů do objektů, 

pracovišť, pavilonů apod.)  

g) V případě zjištění závad v zabezpečení objektů, provede dle svých možností odstranění 

zjištěných nedostatků. Tyto zjištěné skutečnosti zapíše do „Knihy služeb“ a následující 

pracovní den hlásí VO a vedoucímu oddělení bezpečnosti, nebo jeho zástupci. Prostory s 



nepřetržitým provozem kontrolují strážní BA dle obchůzkových tras a pokynů VS. 

h) Obchůzky BA neprovádí ve skladech, v uzamčených provozech a uvnitř el. rozvoden. 

 

Pravidla pro režim pohybu osob v areálu NNB 

Do areálu NNB se vstupuje: 

nepřetržitě hlavní branou (z ulice Budínova, Zenklova), která je určena pro pěší vstup a pro 

vjezd motorových i nemotorových vozidel, a v pracovní době čtyřmi vstupy -  jednak brankou 

pro pěší ze severní strany od autobusové zastávky ulice V Holešovičkách, branami na severní 

straně z ulice Na Truhlářce, které jsou určeny pro pěší vstup a vjezd motorových i 

nemotorových vozidel, spodní branou (technický vjezd) z ulice Bulovka, které jsou určeny 

pro vjezd oprávněných vozidel zaměstnanců a firem pracujících v areálu NNB. 

 

Režim otvírání a uzavírání vchodů a vstupů do jednotlivých pavilonů (objektů) je stanoven 

v harmonogramu, který tvoří přílohu MPN 1/2015.  

 

VSTUP DO CHRÁNĚNÝCH OBLASTÍ PROVOZNÍCH A KLINICKÝCH 

ČÁSTÍ NNB 

Volný vstup pro BA do CHO (OIVT, ústavní lékárna apod.) je možný pouze s vědomím 

službu konajícího personálu. V ostatních případech je vstup povolen pouze při vzniku 

mimořádné události. 

 

KONTROLY OSOB A JEJICH POHYBU VE STŘEŽENÉM OBJEKTU 

(AREÁLU) - OBECNÉ ZÁSADY 

a) Při příchodu osob do areálu (objektu) věnovat pozornost celkovému vzhledu a projevu 

chování osob.   

b) Věnovat pozornost předmětům, které s sebou osoba přináší. 

c) U podezřelých osob sledovat způsob komunikace (viditelná nervozita, těkavost, 

nesouvislý projev apod.). 

d)  

V případě, že vozidlo bylo odstaveno v blízkosti objektu, kde je  zákaz zastavení 

nebo stání, popřípadě nemá platné povolení k vjezdu a odstavení vozidla, je třeba získat 

co nejvíce informací o majiteli vozidla s cílem toto vozidlo přeparkovat na jiné místo 

nebo vykázat vozidlo z areálu NNB. Tuto skutečnost oznámit pracovníkům oddělení 

bezpečnosti NNB , Případně přivolat MPČR. 

e) BA provádí kontrolu obsahu zavazadlového a nákladového prostoru u vyjíždějících 

vozidel, kde je podezření z nelegálního vyvážení zboží nebo majetku NNB.V případě, že 

se podezření potvrdí, VS přivolá Policii ČR, (je oprávněn omezit osobní svobodu řidiče 

vozidla do příchodu Policie ČR). 

f) Všichni zaměstnanci BA jednají se zaměstnanci a návštěvníky NNB, pouze v rámci 

výkonu služby, trpělivě, korektním a slušným způsobem. 

 

 



REŽIM VJEZDU A ODSTAVENÍ VOZIDEL V AREÁLU NNB 

Další pokyny k režimu vjezdu a parkování vozidel je řešen samostatným interním předpisem 

NNB. 

 

DOPROVODY OSOB 

 

a) Nepravidelné doprovody na tzv. vyžádání např. doprovod pracovníků NNB v nočních 

hodinách. 

 

 

b) Doprovody s pacientem na ústní vyžádání zdravotnického personálu v případě ohrožení 

života a zdraví osob bude doprovod proveden za přítomnosti zdravotnického personálu. 

 

Všechny asistence pracovníků BA, kteří provádí doprovod, zapsat do „Knihy služeb“. 

 

 

 DALŠÍ SPECIFIKACE ČINNOSTI 

a) BA spolupracuje s integrovaným záchranným systémem, Zdravotnickou záchrannou 

službou hl. m. Prahy, Vojenskou policií AČR, Policií ČR, Městskou policií a vládními 

bezpečnostními složkami (např. ochranka prezidenta ČR, ústavních činitelů apod.) při řešení 

mimořádné události nebo krizového stavu v rámci areálu NNB. 

 

b) Dále spolupracuje při řešení a odstraňování následků z krizových situací, mimořádných 

událostí nebo nežádoucích událostí s dotčenými pracovníky NNB . 

 

c) Specifické povinnosti při mimořádných událostech 

V případě mimořádných událostí nebo krizové situace (např. aktivace nemocnice 

dle Traumatologického plánu, Havarijního plánu, vyhlášení krizového stavu apod.) posílit 

podle aktuální situace směnu o strážné dle nutnosti do 1 hodiny od vyhlášení signálu. Řídit se 

pokyny KŠ. 

Dokumentace pro mimořádné události (např. požár) je uložena u VO a pro krizové stavy je 

uložena na oddělení bezpečnosti a krizového řízení. Pokyny z této dokumentace jsou podle 

aktuální situace vydávány např. vedením NNB, Krizovým štábem, (Traumatologický plán). 

 

 

           POŽÁR 

BA je povinna znát požární a poplachové směrnice NNB. V případě vzniku mimořádné události 

v areálu NNB bude BA postupovat podle směrnic  BOZP a PO a dále plnit následující 

povinnosti: 

 

 

 

V případě vyhlášení požárního poplachu BA postupuje následovně: 
 

a) vypne zvukovou signalizaci (jestliže je poplach vyhlášen EPS); 

b) ověří telefonicky poplach (v případě, že je v místě požáru telefonní spojení) a na místo 

poplachu okamžitě se dostaví nezbytný počet strážných; 

c) v případě skutečného požáru postupuje dle požárních poplachových směrnic; 



d) vyrozumí kontaktní místo NNB, 

e) v případě planého poplachu řádně prověří dané místo a provádí častější kontrolu (v tomto 

případě vyrozumí kontaktní místo) 

f) zaeviduje poplach do „Knihy služeb“ a požární technik zaeviduje poplach do Požární 

knihy, planý poplach se eviduje jen v „Knize služeb“; 

g) po skončení poplachu aktivuje EPS, zvukovou signalizaci na stanovišti ostrahy (vrátnice) 

zapne BA. 

h) jakoukoliv manipulaci s EPS (včetně vyhlášení poplachu)hlásit na technický dispečink 

NNB  a události eviduje BA v „Knize služeb“. 

 

      HAVÁRIE 

při vzniku havárie bezprostředně informuje kontaktní místo NNB a v další činnosti se řídí 

jejich pokyny. 

 

                       OSTATNÍ SPECIFICKÉ MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

 Napadení stanoviště (objektu) nebo strážného BA 

a) Při napadení stanoviště (objektu), strážného BA nebo při vyhlášení poplachu elektronickým 

zabezpečovacím systémem je nutné ihned informovat VS a zahájit zásah v daném prostoru. 

b) VS organizuje činnost zásahu v místě napadení a to podle dané situace. 

c) Podle charakteru napadení, je-li to možné, ihned vyrozumí Policii ČR a VO 

d) V případě bezprostředního kontaktu strážného s útočníkem je nutné zachovat klid, podle 

možností ihned informovat VS, zahájit vyjednávání s útočníkem (s přihlédnutím na danou 

situaci) a zvolit zdržovací taktiku, přitom postupovat tak, aby nedošlo ke zvýšení agresivity 

útočníka a informovat VO. 

e) Zahájit okamžité monitorování daného prostoru a nejbližšího okolí se zaměřením na danou 

situaci. 

f) Při signalizaci EZS - vyvolaného poplachu provádí strážní BA opatření. Fyzicky prověří 

danou situaci. Při zásahu postupuje obezřetně, nevyvolá paniku mezi osobami 

nacházejících se v daném prostoru. Zásah se provádí i v případě, že se jedná o planý 

poplach. 

g) Pokud došlo v průběhu události ke zranění osob, přivolat záchrannou službu. Po skončení 

události provést zápis do „Knihy služeb“, včetně popisu osob, SPZ vozidel apod. 

Neprodleně informovat o situaci kontaktní místo NNB a VO. 

 

 Nález podezřelého předmětu 

a) V případě, že zaměstnanec nemocnice nebo jiná osoba nebo strážný BA oznámí nalezení 

podezřelého předmětu (balíček, taška apod.) v areálu NNB a okolnosti vyvolávají podezření, 

že jde o výbušninu, strážný BA ihned informuje kontaktní místo a VS, který informuje PČR. 

b) Strážní BA zásadně s předmětem nemanipulují, neberou ho do rukou apod.  V dostatečné 

vzdálenosti od místa uložení předmětu zajistí prostor (např. vytyčovací páskou a fyzickou 

ostrahou) tak, aby do něj nemohly vstupovat osoby, a vyčká příchodu Policie ČR. Pokud jsou 

v okolních prostorách osoby, vyzve je k opuštění prostoru. VS události vždy zapíše do „Knihy 



služeb“. 

         Evakuace osob z objektů 

a) Při vzniku mimořádné události, kdy je nezbytné evakuovat osoby nacházející se v zasaženém 

objektu, postupuje VS dle evakuačních pokynů vyplývajících z požárních směrnic NNB. VS 

zabezpečí v případě evakuace vyslání dostatečného množství strážných, kteří se řídí pokyny 

kontaktního místa NNB nebo vedoucího evakuace. Dále zabezpečí regulaci na komunikacích 

a křižovatkách (např. při vjezdu IZS a MPČR – omezí vjezd vozidel do areálu NNB pouze na 

nejnutnější případy). 

b) Při evakuaci osob dbají strážní BA, aby nedošlo k panice. Po příchodu zásahové jednotky 

(hasičského záchranného sboru) přebírá velení velitel zásahu. 

c) V případě vyprošťování osob z výtahů, se jeden strážný podílí na vyprošťování spolu 

s pracovníky technického dispečinku. O tomto zásahu vždy provést zápis do „Knihy služeb“.   

 

                  ELEKTRONICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE (EPS)   

V rámci požární bezpečnosti jsou ve vybraných pavilonech NNB instalovány požární snímače 

a tlačítka EPS a jejich signalizace v některých případech je svedena na technický dispečink ORT 

kliniky 

  Strážní BA jsou povinni znát obsluhu panelu EPS a umět vyhodnocovat jednotlivé druhy 

signálů. Manuál pro činnost obsluhy zařízení je uložen na stanovišti, kde se technika využívá. 

 

                                          BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY 

Bezpečnostní systémy, které jsou rozmístěné v areálu a ve vybraných objektech NNB jejich signalizace a 
monitoring je sveden na technický dispečink. VS zná kontakt na technický dispečink 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 Technická specifikace požadovaných služeb dle objektů a druhu služby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 Položkový rozpočet 

 


